

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 22go Listopada. Rok 1864.

N^o 268.

Dnia 10 (22) Listopada 1864 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 34
Zachód „ „ 3 „ 58

Jutro, Śgo Klemensa Papieża.

Onegdaj w Kościele Archi Katedralnym Śgo JANA, wykonano podczas Summy, Mszę pierwszą z D. major, dz: 3 Fr: L. *Stewicha*; na *Offertorium* kwartet wokalny „Domine exaudi me” z towarzyszeniem orkiestry przez tegoż. Msza powyższa przypisana ś. p. Józefowi *Elsnerowi*, Rektorowi b. Konserwatorowi Muzycznego i Nestorowi Muzyki Kościelnej polskiej, już wielokrotnego doczekała się powtórzenia.

Onegdaj było pułkowe święto Litewskiego pułku l-gw: w którym liczy się w kontrolach JW. Hr: Namiestnik Głównodowodzący wojskami.

Po ukończeniu nabożeństwa w zamku Królewskim, JW. Hrabia rządził udać się do pułku Litewskiego stojącego w koszarach Ujazdowskich, dla wysłuchania tam modłów.

Na kilka minut przed ich rozpoczęciem, otrzymano z Petersburga Najmiłościwszy telegram w następujących słowach:

„Winszuję pułkowi pułkowego święta, i dziękuję mu za wierną i gorliwą służbę. Szczerze dziękuję PP. oficerom za przysłanie ich portretów.

„ALEXANDER.”

Na to JW. Hr: Namiestnik, Głównodowodzący odpowiedział:

„Otrzymałszy Najmiłościwszy telegram w cerkwi Litewskiego pułku l-gw: na kilka minut przed rozpoczęciem modłów. Nie znajduję słów na wyrażenie naszej radości, szczęścia i wdzięczności za Najwyższe względy. Świadczę o świetnym stanie pułku Litewskiego. Wszyscy oficerowie i jenerałitet, zbierają się do mnie na obiad. Jenerał-Adjutant, *Hrabia Berg*.”

Na obiedzie u JW. Hrabiego wzniesiony został pierwszy toast za zdrowie NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, a drugi za zdrowie pułku Litewskiego, pośród głośniejszych i pełnych zapachu „hura”. (D. W.)

N. Pr: Z. *Petersburg*, 19 Listopada.—D. Pet: Z. wynurza przekonanie, że podróż do Rzymu Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Następcy Tronu, nie ma żadnego znaczenia politycznego i nie powinna być pojmowana w duchu zbliżenia z rządem papieżkim. Stosunki pomiędzy obu dworami stoją jeszcze na tym samym punkcie, na jakim stały gdy Papież wydał ostatnią encyklikę do biskupów katolickich w Polsce. (D. W.)

Rus: *Inv*. Przez Najwyższy rozkaz z d. 1 Listopada (v. s.) mianowani zostali: za odznaczenie się w służbie, Rzeczywisty Radca Stanu, zostający przy Namiestniku w Królestwie Polskiem i Głównodowodzącym wojskami Warszawskiego Okręgu wojennego *Pawliszczeu*, Radcą Tajnym; za wysługę lat, Radca Dworu, Okręgowy Doktor Śgo Okręgu Korpusu Żandarmów v. *Bock*, Radcą Kolegjalnym, ze starszeństwem od 4go Kwietnia 1864 r. (D. W.)

Program poświęcenia i otwarcia nowo-zbudowanego mostu stałego na rzece Wisle w Warszawie.

Dnia 10 (22) Listopada r. b. o godzinie 10ej rano, Proboszcz Przedmieścia Pragi, Członek Rady Stanu, Kanonik Zwoliński, odbędzie poświęcenie mostu w przytomności osób do Zarządu budowy mostu i służby technicznej należących. O godzinie 12^{1/2} wszystkie osoby na Ceremonję otwarcia mostu zaproszone, mają się zebrać w Zamku Królewskim. Do tego czasu wojska przeznaczone do przyjęcia udziału podczas ceremonji, będą rozstawione w następujący sposób: po prawej stronie wjazdu, Bateria Ner 3ci Lejb-Gwardj Konnej lekkiej artylerji, na prawem skrzydle Baterji, pluton Lejb-Gwardji pułku Ułanów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, a na lewem skrzydle pluton Lejb-Gwardji Grodzieńskiego pułku Huzarów; na placu około Zygmunta, po jednej rocie z każdego pułku 3ej Dywizji Gwardji i po jednym plutonie z Lejb-Gwardji Carsko-Sielskiego Bataljonu szrzelców, Moskiewskiego pułku Grenadierów, oraz 2go strzeleckiego Bataljonu Grenadierów i 1go Bataljonu Saperów, z muzyką pułków Lejb-Gwardji Litewskiego i Wołyńskiego. Osoby do Zarządu budowy mostu należące, mają się zebrać u wejścia na most od strony Warszawy. Na moście rozstawiona będzie służba techniczna. Przedsięwzięci i różni dostawcy, oraz robotnicy będą się znajdować u wejścia na most od strony Pragi. O godz: 1ej po południu Namiestnik Głównodowodzący rządzi wyjść z Zamku. Po wydaniu przez Jego Hrabiofską Mość Rozkazu, oddziały Kawalerji i konna Bateria przejadą przez most kłusem. Następnie przejdzie przez most JW. Hr: Namiestnik z całą Świątą i pozostałym wojskiem. Po przejściu wojska, dozwolonym zostanie Publiczności wolne wejście na most, który odtąd do użytku publicznego otwarty zostaje. (D. W.)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Majorowie: Hr: *Krejtz* do Petersburga; i *Czaszkow* do Pułtuska.

Jutro, kończy się trzecia zbyt dotkliwa i bolesna rocznica śmierci ś. p. Karola *Skorupskiego*, b. Naczelnika Urzędu Pocztowego w Krośniewicach. Za spokój zatem duszy zawczasie zgasłego Meża, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Augustjanów*. Smutny ten obrzęd przypomina się Krewnym, Przyjaciołom i tym wszystkim, którzy cenili cnoty zmarłego za życia, a po skonie przechowali jego pamięć i żal prawdziwy. (2632.)

Jutro o godz: 8^{1/2} z rana, odbędzie się w Kościele Powązkowskim żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Wiktorji z Wolskich *Lisowskiej*, a następnie przeniesienie zwłok do grobu familijnego. Pozostały Wdowiec z Dziećmi, na Nabożeństwo to, Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza. (2643.)

Wczoraj po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie ś. p. Konstanty *Wogak*, dymisjonowany Jenerał-Major, b. Dyrektor Warszawskiej Komissji Kwaternicznej i Kawaler wielu Orderów, w wieku lat 74. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w Czwartek d. 24 b. m., o godzinie 2giej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski, a Nabożeństwo żałobne we Środę i w Czwartek o godzinie 10tej rano w tymże Kościele. (2683.)

Czytelnia dotąd mieściła się w Bibliotece Głównej, w ciasnej i niedogodnej pod każdym względem sali pierwszej, gdzie sławny zegar Gugenmusa, w gmachach Komisji Oświecenia Publicznego, w byłym pałacu Kazimierowskim. Teraz otworzono *Czytelnie* nową, rozległą, w tymże gmachu na dole, złożoną ze trzech sal obszernych. W pierwszej z nich, największej, opatrzonej w długie stoły z szufladami i kluczami, w szafy i przedmioty do notat potrzebne, mieści się młodzież Akademiacka i Szkolna; dwie drugie boczne sale, przeznaczone dla Profesorów i ludzi specjalnych, poświęcających się wyłącznie naukom, oraz miłośników Literatury. Wspaniały ten lokal przez Władzę Edukacyjną urządzony, poświęcony został wczoraj w obec Urzędników, przez JW. Xiędza Adama Jakubowskiego, p. o. Dyrektora Honorowego i zarządzającego zarazem Biblioteką Główną. Śmiało rzec można, że Biblioteki publiczne i Uniwersytety obce, również pięknem, dogodnym i tak obszernem nie mogą się pochwalic pomieszczeniem. Wczoraj, kilkadziesiąt już osób korzystало ze sposobności czytania.

Przegląd Katolicki, który tyle zajmujących i nauczających podaje nam artykułów w ostatnim swym numerze z dnia 17go b. m. zamieścił w wyborzym przekładzie znakomity utwór słynnego Kaznodziei Francuzkiego O. Felixa: „Praca jako prawo życia i wychowania”. Wzniosłe te zasady wymownemi usty czcigodnego Kapłana wygłoszone, powinny kierować wszystkimi, co w pracy, w wykonywaniu obowiązków względem BOGA i bliźniego, z przyjsciem na świat zaciągających, a nie w używaniu życia cel doczesnego żywota zakładają. Dla tego za powinność niemal poczytujemy sobie zwrócić uwagę czytelników naszych, na ten budujący artykuł *Przeglądu*.

Lekcja śpiewu w Szkole Dramatycznej, pod dyrekcją P. Quattrini, Dyrektora Opery zostającej, odbyła się w dniu 16tym Listopada r. b. z niezwykłą świetnością. P. Filleborn niegdyś jej uczeń, który powrócił niedawno z wyprawy artystycznej do Włoch, dał się słyszeć w Cavatinie z Opery „Anna Bolena i Otello”. Zyskał on wiele zasobów i tajemnic w sztuce śpiewania, zatrzymał wiernie słyszane wzory pięknej deklamacji, a gdy płuca jego przywykną do atmosferji tutejszej, scena Warszawska zyska w nim znakomitego tenora. Głos Panny Kwiecińskiej, z każdym dniem wzrasta i nabiera sumiennej giętkości w pasażowaniu, o czem nas przekonała, wykonywając rondo z „Cenerentoli”. W głosie P. Cieśliewskiego, ile razy produkuje go w sali jest pełno ognia; dla czego jednak tak stygnie na scenie? W Panu Prochazka, głos basowy mężnieje, o czem się można przekonać słysząc go od czasu do czasu, a przy dzisiejszym kierunku naukowym wypełni się niezawodnie, jest to albowiem kwestja czasu. Na zakończenie wieczoru odśpiewano „Polka militaire

Chelarda”, przez wszystkich uczniów i uczennice Szkoły. Utwór ten wykonany z ogniem i ścisłością i głównie podtrzymywany głosami męzkimi pod dowództwem P. Pawlewskiego, przekonał o bogactwie głosów i nauki, jaką ta szkoła posiada. Takie przekonanie objawione zostało przez towarzystwo zasługą w artyzmie, znajomością i wykształconym smakiem znakomite, a na tym wieczorze znajdujące się. Była to chwila powszechnego uznania zasług i poświęcenia się swemu powołaniu, więcej nawet nad zakres obowiązków Dyrektora Opery P. Quattrini. Wielu młodzieży los swój zawdzięcza P. Quattrini, który piękną sobie zapisuje kartę w historii Teatru Warszawskiego.

Starsi Giełdy Kupieckiej Warszawskiej, podają do wiadomości publicznej, iż PP. Samuel-Izaak *Hopfenblum* i Ignacy *Offmański*, mianowani postanowieniem Rady Administracyjnej Meklerami przysięgliemi towarowemi i wexlowemi przy Giełdzie Warszawskiej, rozpoczęli swe czynności meklerskie.

Podług wykazów z ostatniego perjodu robót w roku bieżącym o dalszem czyszczeniu koryta Dniestru, wydobyto z rzeki 200 sztuk kamieni, mających razem 3,529 stóp kubicz., między temi sztuki po 80 do 100 stóp kubicznych.

Franciszek *Lebensztein*, Patron Trybunału Płockiego w mieście Płocku przy ulicy Dobrzyńskiej, w domu *Jędrzejewicza* zamieszkały, zawiadamia strony interessowane, iż Akta po zmarłych niedawno Patronach: *Domaszewskim* w znacznej ilości, i *Markowskim*, otrzymał, i takowe w swojej asserwacji posiada. (2618.)

Ze Lwowa donoszą o ukończeniu druku 1go tomu znakomitego dzieła Augusta Bielowskiego, *Monumente historiae Poloniae vetustrissime*. Są to istotnie najstarożytniejsze pomniki dziejów naszych, niezmodernowaną pracą kilkonastoletnią Bielowskiego zebrane. W tomie tym mieszczą się wiadomości o Słowianach z *Jornandesa* pisarza VIgo wieku, *Teofilakta Simokoty* z VIIgo wieku i *Teofenasa* z VIIIgo wieku czerpane; poemat *Normandski* podróże śpiewaka, wyjątki z jeografa *Bawarskiego* z IXgo wieku, opis *Germanji Króla Alfreda*, ustępy z dzieła *Konstantyna Porfirogeneta*, oraz z listu *Rabbi Chasdaja do Króla Chazarów*, żywot Śgo *METODEGO*, *Kroniki Nestora* i *Galla*.

Słynna śpiewaczka *Berlińska Lucca*, została zamówioną do Londynu na pięć lat, z płacą roczną 10,000 talarów, i to śpiewać będzie każdego roku tylko przez 2 miesiące po 2 razy na tydzień, każde wystąpienie zatem przynosić jej będzie 625 talarów.

W *Lignicy*, kosztem miasta, wydana została przez *Dra A. Sammter*, *Kronika Lignicy*.

Anstrjackiej Cesarzowej Marji-Teresie, fundatorce *Akademji Tereziańskiej*, ma być wkrótce wzniesiony pomnik w ogrodzie tego zakładu.

W tych dniach umarł w *Wiedniu* b. Profesor *Instytutu Politechnicznego*, *Matematyk* i *Astronom* *Fryderyk Stampfer*.

W *Grüssau* na *Szląsku*, ciekawe znajdują się grobowce *Xiążat Szlązkich*, *Bolka I* (zm. 1301 r.) wystawiony w r. 1317, przez syna jego *Bernarda*, oraz *Bolka II* w r. 1396 zbudowany kosztem lenników jego wdowy *Xżny Agnieszki*, *Mikołaja Reibnitsza*, *Mikołaja Bol-*

tza, Piotra Cedlitz, Reinczka Schoffa i Hermana Czeteras, których herby wraz z herbami Xięstwa Świdnickiego i Margrabstwa Luzaacji na pomniku są wyobrazone.

Na posiedzeniu Akademji Lekarskiej w Bruxelli, jeden z jej członków zalecał jako niezawodne lekarstwo przeciwko świerzbie olej skalny, petroleum. Na temże posiedzeniu obrano członkiem korrespondentem Akademji słynnego Purkiniego z Pragi, którego życiorys przed laty kilku podał nam jeden z naszych lekarzy Doktor J. F. Nowakowski.

W Hamburgu toczy się proces między Dyrekcją Teatru a tenorem, który wzbrania się śpiewać Operę Wagnera, utrzymując, że on jest wprawdzie obowiązany śpiewać, ale głosu swego na utratę narażać nie może, śpiewając muzykę Wagnera, i składa świadectwa różnych znakomitych muzyków na dowód swego twierdzenia, chociaż podobno nie samego tylko Wagnera, ale i Opery Werdego do konserwacji głosu nie przyczyniają się. Wagner atoli w Niemczech wielu liczy zwolenników, do których i młody Król Bawarski należy. Monarcha ten zamierza umyślnie dla Wagnera budować Teatr, jaki za trzy lata ma być skończonym. Przedstawieniem Nibelungów Wagnera ma być ów nowy Teatr otwarty.

Okropna eksplozja gazu zdarzyła się 9go b. m. w Liverpoolu w urzędzie telegraficznym. Gmach został zupełnie zburzony, kilku ludzi odniosło lekkie uszkodzenia.

Z Florencji, Ankony i z całych Włoch środkowych, przerażające są wiadomości o okropnych spustoszeniach, przez wylewy wód wyrządzonych. Z gór wezbrane potoki, rozlewają się po płaszczyznach i niszczą wszystko, zasypując ziemię kamieniami i mułem. Florencja sama bardzo ucierpiała; rzeka Arno podniosła się o 11 stóp nad zwykły stan swój i zniszczyła wiele domów w nizinie położonych. Słowem całe Włochy środkowe przedstawiają widok okropnego spustoszenia.

Według przepowiedni przez słynnego meteorologa Francuzkiego Mathieu de la Drome, ma być pomiędzy 28 Listopada i 3 Grudnia r. b., wielka burza na długości, Weneckiej, i Odeskiej, zaś mniej silne burze na różnych punktach Francuzkich wybrzeży.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 5go Listop.* — Jenerał Hood, przeszedł z 30,000 ludzi przez rzekę Tennessee i posuwa się ku północy. Zdaje się że doszedł już do środka stanu Tennessee. — Jeden z dzienników Richmondzkich, zaleca uzbrojenie niewolników. (S. Z.)

ANGLJA. *London, 14go Listopada.* — Xiążę i Xiężna Walji, odroczyli na czas nieograniczony swą wizytę w Knowsley, z powodu ciężkiego zachorowania Hr. Derby.

London, 15go Listopada. — Królowa w towarzystwie Xięcia i Xiężnej Walji, oraz Xiężniczki Heleny, odwiedziła wczoraj Królowę Marję-Amalję w Claremont. — Dziś po południu odbyła się rada ministerjalna w mieszkaniu urzędowym Lorda Palmerston. — „Stipping Gazette“ donosi, że to parowiec szrubowy „Sea King“ zamieniony został przez Kapitana Semmes, na statek

korsarski. „Sea King“ wypłynął z doku Londyńskiego Wschodnio-Indyjskiego, pozornie do Bombay, rzeczywście zaś do Madery. Jeden z okrętów, który właśnie z Madery powrócił, przywozi wiadomość, że „Sea King“ spotkał się ze statkiem „Laurel“ na którego pokładzie właśnie znajdował się Semmes i że oba okręty znikły w jednym kierunku. Zdaje się zatem nieulegac wątpliwości, że dawny dowódca „Alabamy“ znowu posiada okręt, który zamieni w gróźny statek korsarski pod flagą skonfederowanych. (Ind: Bel.)

AZJA. — Dzienniki Kalkuckie zapełnione są opisaniami klęski, przez burzę tam rządzonej. Burza ta na 5 godzin wprzód nawiedziła Kedgeriee, łatwo więc można było ostrzedz Kalkutę telegrafem o grożącym niebezpieczeństwie; ale na nieszczęście zaniedbano tego uczynić. Z okrętów w porcie stojących 9 zatonoło, 41 krajowców i 2 Europejczyków w mieście straciło życie; 17 osób jest ranionych, 2,296 domów Europejskich uszkodzonych a 92 zburzonych. Liczbę uszkodzonych i zburzonych domów i chat europejskich, podają na 90,000. — W Kochinchinie panuje spokojność, a handel w kolonji francuzkiej rozwija się. Wartość wywozu podają na 12 milionów fr. (Schl: Zeit.)

FRANCJA. *Paryż, 16go Listopada* — „Monitor“ dzisiejszy ogłasza pomyślne wiadomości z Meksyku. Podróż Cesarza odbywała się wśród radosnych manifestacji ludności. Zajęcie Matamoras wywarło silne wrażenie. Od walki w d. 21 Wrześ: wojska Juaristowskie rozproszyły się i bunt okazał się w ich szeregach. Juarez w towarzystwie 100 jeźdźców uciekł w kierunku Chihuahua. — Xiążę Metternich miał tu z sobą przywieźć nowy program polityki Austrjackiej, ale takowy, o ile słyhać nie sprawił zbyt pomyślnego wrażenia. Wspomniony Poseł miał długą konferencję z P. Drouyn de Lhuys. Dziś Ministrowie zgromadzili się w Compiègne gdzie także odbyła się rada tajna. Podobno Xiążę Napoleon ma być mianowany jej Prezesem, a P. Rouher członkiem. — Niektóre dzienniki zapewniają, że mowa Marg: Pepoli, która rzeczywście zawiera w sobie nader ważne objaśnienia, ułożoną już była w Paryżu i okazywaną Cesarzowi. O ile to prawda, trudno powiedzieć, ale pewną jest prawie rzeczą, że mowa ta była komunikowaną Xięciu Napoleonowi. — Mowa Cesarza Austrjackiego „in extenso“ przez telegraf podaną tu została. Zamówiono ją umyślnie, gdyż spodziewano się ważnych wiadomości. Oczekiwanie to jednak zawiedzione zostało. — „Patrie“ potwierdza wiadomość, że dwór Papiezki myśli o uorganizowaniu na nowo armji Rzymskiej. (Ind: Bel.)

WŁOCHY. — Turyńska „Gaz: ufficiale“ z 17go, zamieszcza ogłoszenie rządu, który najenergiczniej potępia nierozważnie pokuszenia powstańcze w Friulu, i donosi o aresztowaniu około 110 młodych ludzi, którzy gotowali się wkroczyć do Tyrolu. Ogłoszenie to oznajmia w końcu, że rząd w żadnym razie nie pozwoli się wciągnąć w zamachy powstańcze, ani się przez takowe skompromitować. — Taż sama gazeta dalej donosi, że kilka znakomitszych municypalności ofiarowało zapłatę naprzód podatku gruntowego z 1865 r. dla zaradzenia nagłym potrzebom finansowym. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby deputowanych 18go, Jenerał Pinelli przemawiał przeciw konwencji, uważał Florencję za złą pozycję militarną. Lamarmora odparł

to zadanie. Laporta zapytywał czy pogłoski o odpowiedzi Francji na depezę Lamarmory są uzasadnione, ale Lamarmora, nie chciał na to odpowiedzieć. — „Biu-ro Reutersa,“ podaje telegram z Aten, donoszący, że Król Jerzy w odezwie do Zgromadzenia narodowego, wynurza podziękowanie za uchwalenie konstytucji i oznacza dzień na zaprzysiężenie takowej. Postępowanie ministrów jednak zatwierdzono 177 głosami, przeciw 118. — Dnia 18 b. m. odbyło się w Wiedniu posiedzenie komitetu adresowego w obec Ministrów, którzy udzielili objaśnienia co do Galicji i Wenecji. Członkowie komitetu przyrzekli zachować tajemnicę co do rozpraw.

(St: Anz:)

Ostatnie Wiadomości.

Turyńska Izba Deputowanych toczy dalej rozprawy nad projektem przeniesienia stolicy. Prezes Gabinetu La Marmora w dniu 19tym zabierał głos, odpowiadając na wniosek Deputowanego San Donato. Twierdził on, że mylnie jest zapatrywanie wielu osób w Europie, uważających tron Neapolitański za wakujący. Wszystkim wiadomo jak Wiktor Emanuel przyjmowany był w Neapolu, a mówca osobiście się przekonać mógł, że w pomienionem mieście wpływ Króla Franciszka IIgo jest prawie żaden. La Marmora dodaje, że niedawno dwa staki, ukryte w porcie Civita-Vecchia, a należące do b. Króla, proponowały mu, iżby je zechciał przyjąć. W końcu projekt przeniesienia stolicy został przyjęty 317 głosami przeciw 70. — Komissja finansowa Izby Deputowanych w sprawozdaniu swem oświadcza się za projektami finansowemi P. Sella, wprowadzając w nich nie wielkie zmiany. — Rada miejska Florencji ma uchwalić domaganie się zniesienia kary śmierci, a to w przewidywaniu, iż jeden kodex karny wkrótce w całym Państwie obowiązywać będzie. Obecnie kara ta w Toskanji nie istnieje. — Król Ludwik Bawarski spodziewany był w Rzymie 13 b. m.

W Londynie otrzymano wiadomości z Szanghai datowane 9go z. m. Xiążę Nogato przystał na otwarcie żeglugi w cieśninie Simonozaki, nieodbudowywanie zburzonych przelazów i zwrócenie kosztów wojennych. Kupcy Angielscy żalą się, że Japończycy przeszkadzają im w handlu jedwabiem.

„Morning Post“ z 19 b. m. oświadcza, że ponieważ minęła obawa zajścia Europejskiego, do którego Anglija wciągnięta być mogła, przeto rząd myśli zmodyfikować znacznie budżet wojny i marynarki, co umozębni także zmianę w systemie podatkowym. — Dziennik pomieniony sądzi, że mocarstwa lądowe pragnące pokoju, naśladować będą przykład Angliji (Stat: An:.)

Wiadomości Literackie.

W tych dniach nakładem Xiegarni Kaufmanna i Hösicka, wyszły trzy mazurki dotąd nie wydane, nieodżałowanego śpiewaka Kaliny, Ignacego Komorowskiego. Mazurki te jak wszystkie jego kompozycje odznaczają się jakimś niewysłowionym wdziękiem i sielską prostotą, pośród której rzewna zaduma przebijają.

Nakładem xiegarni Karola Bernstejna, przy ulicy Miodowej, wprost OO. Kapucynów, wyszła xiążka pod

nazwą: *Matężstwo* pod względem fizjologii i higieny, z dołączeniem uwag dyetetycznych nad wychowaniem niemowląt, podług najlepszych źródeł, ułożył Wilhelm *Lubelski*, Doktor Medycyny. Cena za exemplarz 380 str: druku obejmujący, złp. 6 gr. 20.

Przyjechali do Warszawy:

Hornowski Józef Ob: z Łochowa nr 638; Łubiński Józef Hr: z Nowej Alexandrii nr 1066; Wodziński Józef Ob: z Ujazdówka nr 625.

Wyjechali: Skupiński Kazimierz Ob: do Rudy; Szelski Konstanty Ob: do Gawłowa; Zabłocki Ludwik Ob: do Hrubieszowa.

Przyjechali koleją żelazną: Jaraczewski Mści-sław Ob: z Poznania nr 1270; Lempicki Adolf Ob: z Bruxeli nr 625; Hr: Płatow Mateusz dymisjonowany Sztabs-Rotmistrz z Drezna nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Czarnecki Felix Ob: do Gdańska; Lanckorońska Marja Ob: i Mysłowska Natalia Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Wczoraj między godziną 10tą a 11tą z rana, w przechodzie z ulicy Długiej, wąską uliczką na Podwał, ztąd na wązki Dunaj, dalej na Piwną, zgubiono **Woreczek skórzany**, czarny, z klamerką stalową, w którym było 15 Rs. t. j. jeden łocio i jeden scio rublowy Papierek, obok tego kilka dziesiątek. Łaskawy znalazca ze względu na nieszczęśliwą Osobę, której to stanowiło całą miesięczną pensję, mającą zaspokoić wszystkie potrzeby jej rodziny, raczy zwrócić za nagrodą jaką życzyć będzie, do Drukarni Kurjera Warszawskiego. (Nr 2672).

ŁOSOSIA wędzonego i MINOGÓW ELBLĄGSKICH, nadszedł pierwszy transport do Handlu Win i Korzeni, Teodora Tock. — Tamże nadszły **KASZTANY** świeże, prawdziwe Maroni. (2674.)

W domu Nr 92 przy ulicy Piwnej, naprzeciwko Kościoła XX. Augustjanów, przyjmuje **Hafty białe**, za pomierną cenę. — **Czubakowska.** (Nr 2635.)

Potrzeba jest **dwóch UCZNI** do Zakładu Puszkar-skiego **P. Sosnowskiego**, przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 388, dom Wgo Oranowskiego; mogą być z prowincji lub tutejsi, jednakże jeden z nich, aby posiadał **cokolwiek rysunku.** (2512.)



Jest do zbycia **Wolant** dobrze zbudowany, mało używany, na parę lub jednego konia, lekki. Wiadomość w domu Nr 1123, u stróża. (Nr 2639.)

Dzisiaj rano ciepła stopni 1, w południe ciepła stopni 3. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 11. (Przybywa.)

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Szklanka wody.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 21 Listop: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 kop: 10¹/₃; dają rs. 91 k. 93¹/₃; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 77¹/₆; dają rs. 14 kop: 73¹/₆; za Nową Rossyjską pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 94 k. 95⁵/₆; dają rs. 94 k. 45⁵/₆; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 124 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 33; dają rs. 78 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 86; dają rs. 85 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 56²/₃; od listów zastawnych kop: 24⁵/₆; od nowej rossyjskiej pożyczki kop: 54¹/₆.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 21 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 10 do rs. 5 kop: 40; żyta od rs. 2 kop: 77¹/₂ do rs. 3 kop: 7¹/₂; Owsa rs. 1 kop: 87¹/₂.

DONIESIENIA.

Kalendarz ścienny Chromolitograficzny
M. FAJANSA,
 ulica Długa Nr 550.

Cena Złp. 2 groszy 20 (kop: 40)

Dnia 12 b. m., idąc z Zakładu Gimnastycznego P. Majewskiego ulicami: Królewską, Marszałkowską i Śto Krzyżką, zgubiono dwa **Pierścionki** złote, jeden z napisem „Bóg z Tobą” czarnym emalowanym, drugi z Rozetką z Turkusików z małym Brylantkiem we środku. Łaskawy znalazca zechce je zwrócić za stosownem wynagrodzeniem pod Nr 1340 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, do Właściciela domu. (Nr 2612)

Dnia 19 b. m. około godziny 5ej wieczorem znalezione zostało **Album** kilkanaście Fotografji, odebrać można za udowodnieniem, u Zegarmistrza S. Bachner przy ul: Alexandrja, obok Kopernika gdzie Sklep Dystrybucji. (Nr 2619.)

Potrzebny jest TOWARZYSZ
 podróży na wspólny koszt, do Zytomierza, lub Białej Cerkwi. Wiadomość u Intendenta w Re-sursie Kupieckiej. (Nr 2581).

Zegarek srebrny, z obu stron kryty, Anker, w grubej kopercie kratkowanej w duże kratki, z napisem „Patentlewer”, na 19 rubinach, z Kluczykiem ordynarym, na krótkim sznurczku, w d. 17 b. m. zgubiony, szedłszy od ul: Bednarskiej do Króla Zygmunta. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie pod Nr 1326 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, do Kowala Mośkiewicza. (Nr 2511).

E. Nowakowska, Akuszerka Miasta Warszawy, donosi Osobom interesowanym, iż przeniosła Mieszkanie z pod Nr 277, pod Nr 279 przy ulicy Freta, gdzie jak dawniej tak i teraz ma do wynajęcia **Pokoiki** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób żyjących odbyć słabość połogową, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — Tamże są także **Mamki** ze świeżym i młodym pokarmem. (Nr 680).

PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku glowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, kataru uporczywe. Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforonu Wapna, używają się dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniem i kokułszu.

Dostac można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 318).

W dniu 18 (30) Listopada 1864 roku o godz: 10ej z rana, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydz: I, **Kolonja** a raczej Cegielnia, z gruntami, ogrodami, oraz budowlami, we wsi Kawenczynie pod Warszawą położona. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod Nr 495a, zamieszkałego. — **Ludwik Zegrzda**, Adwokat. (Nr 2604).

Nauczycielka posiadająca języki, nanki klasyczne i muzykę w wyższym stopniu, życzy sobie udzielać Lekcje na godziny, poszukuje również miejsca, w którymby za stół i pomieszkanie, parę godzin wolnych udzielać mogła. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1333, w bramie na dole, w Magazynie Mód. — Tamże potrzebne są **Panny** uzdatnione do Strojów i Krawiecczyny, jak również i do naki. (Nr 2559.)

Cukier rafinowany biały, funt złp. 1 gr. 4, **Cukier** najpiękniejszy, zł 1 gr. 7, **Kawa** najprzedniejsza, zł. 2 gr. 10, **Swiece** Stearynowe ekonomiczne, zł 1 gr. 16, **Sardynek** (Pellier) puszka, zł. 1 gr. 25. **Sardynek** (Philippe et Canon) puszka większa, zł. 2 gr. 5, **Rumu** wystalego butelka zł. 4, otrzymał i sprzedaje Handel **Felixa Acheika** przy rogu ulic Twardej i Ciepłej. Tenże Handel poleca **Herbatę** świeżo nadeszłą w różnych gatunkach i cenie obecnie praktykującej się, **Wina** czyste i wystale, Romy wyższej ceny, Miody różne, Muszardę Bordowską, Buljon Sławucki, Franczki z Truflami i bez. (Nr 2564.)

Dnia 20 b. m., będąc na Nabożeństwie w Kościele Wielebnych PP. Wizytek, na Wotywie i Sumie, zapewne przy oddawaniu Adoracji NAJŚWIĘTSZEMU SAKRAMENTOWI, wypadł z kieszeni **Pugilares** czarny ceratowy dosyć już zniszczony, i bez tasiemeczki, z pewną kwotą pieniędzy; które stanowiły cały zasób Ojca licznej rodziny. Sumienny znalazca przez li-totę nad niemi, i nieobciążenia sumienia swego, zwłaszcza w tak wielkiej Uroczystości jaka się obecnie odbywa w rze-zonym Kościele, złoży w Zakrystji tegoż, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie. (Nr 2598.)

Nagrody Rs. 50. — Dnia 7go b. m. we Wsi Zabia Wola, o milę drogi od stacji w Grodzisku, skradzione zostały **Dwa OGIERY**, z tych jeden brudno kasztanowaty, zadnie nogi białe i gwiazdka, lat 6, rassy Arabskiej; drugi kary, białonóżka, z gwiazdka, lat 3½, także Arabskiej rassy. Kto do Koni tych doprowadzi, albo da wiadomość do Żabiej Woli, przez Stację Grodzisk, lub w Warszawie na Nowym-Swicie pod Nr 1260a, na 2gie piętro w oficynie, otrzyma powyższą nagrodę, to jest po Rs. 50 za każdego pojedynczo konia. (Nr 2614).

Potrzebne są dwie **PANNY** do szycia Bielizny. Wiadomość przy ulicy Miodowej w domu Lesera, w Sklepie Cygar. (Nr 2637.)

N O W O Z A Ł O Ż O N A

FABRYKA ŻELAZA REGINA,

W DOBRACH REMBIELICE SZLACHECKIE
 (pod Działoszyнем w Powiecie Wieluńskim).

Wyrabia z **najlepszej** surowizny zagranicznej i krajowej, **wszelkie gatunki żelaza kutego**, i sprzedaje takowe na miejscu po cenach stałych i **bardzo umiarkowanych.**

Obstalunki, każdego rodzaju, jak najakuratniej się wykonywają; mniej-sze zaś na poczekaniu uskutecznione być mogą.

(Nr 2605).

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż mający chęć podjęcia się wykonywania w ciągu roku 1865, dla Dróg Żelaznych:

1. Robót lakierniczych.
2. Wycieranie kominów na obu liniach tychże Dróg.
3. Czyszczenie kloak na Stacji Głównej i na liniach tychże Dróg.

Mogą składać na ręce Naczelnika Kancelarii Dyrekcji, od włącznie d. 23 b. m., do 30 Grudnia r. b., od godziny 9tej z rana do 3ej po południu, oprócz dni świątecznych, deklaracje opieczetowane na papierze stemplowym ceny kopiejek piętnaście, z wyszczególnieniem cen, po których zobowiązują się wykonywać te roboty.

Do deklaracji dołączone być mają Kwity Kasy Głównej Dróg Żelaznych na złożone wadium, bądź w papierach, publicznych, bądź procentowych, które niutrzymujący się przy przedsiębiorstwie, odbiorą napowrót, utrzymujący się zaś, obowiązani będą dokompletować takowe do 1/4 części wartości robót rocznych.

Wadium wymagane jest, do robót lakierniczych rs. 200, do wycierania kominów 100 rs., do czyszczenia kloak rs. 50.

Od złożenia wadium nikt nie może być wyłączonym, a nawet dotychczasowi przedsiębiorcy.

Szczegółowy wykaz robót lakierniczych, oraz ilość zabudowań kloacznych na obu liniach Dróg Żelaznych znajdujących się, przejrzane być mogą w biurze Naczelnika Kancelarii Dyrekcji każdodziennie, oprócz Świąt, od godziny 9ej z rana do 3ej po południu.

Wybór deklaracji od uznania Dyrekcji zależy.

Dittmann.

Za Naczelnika Kancelarii, Stolyhwo.

(Dz: War:).

Potrzebne jest zaraz **MIESZKANIE** w środku miasta, najwyżej na 2em piętrze, składające się z 3ch sporych Pokoi, Przedpokoju, Garderoby i Kuchni. — Uprasza się złożyć adres takiego mieszkania przy ulicy Przejazd, w domu Scholtzego Ner 647/8, w mieszkaniu Ner 2. (2607.)

Dnia 16 (28) Listopada i 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., odbywać się będą w Zarządzie Intendentury Warszawskiego Okręgu Wojennego, targ i przetarg na dostawę do magazynów onego, 37,986 cztw: mąki i 3866 cztw: kaszy, w zamian takiejże ilości prowiantu, znajdującego się w magazynach Wileńskiego okręgu wojennego.

Licytacja będzie głośna, lub przez opieczetowane deklaracje, które winny być złożone w biurze Intendentury, nie później nad 11tą godzinę z rana w dnie naznaczone na targ i przetarg.

Okręgowy Intendent zawiadamiając o niniejszem, wzywa konkurentów do stawienia się w wyż rzeconych terminach, z należyłą kaucją, wymagalną w gotówce lub w papierach skarbowych.

Warunki i dalsze szczegóły tej entrepryzy, mogą być przejrzane codziennie w biurze Intendentury od 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy Świąt i dni Galowych. (D. W.)

W Zarządzie Intendentury Warszawskiego Wojennego Okręgu, odbywać się będzie w dniu 16 (28) b. m. i 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., licytacja na przewózkę prowiantu z Wileńskiego do Warszawskiego Wojennego Okręgu. Razem z tą licytacją, w te same dni i w tymże Zarządzie, odbędzie się także licytacja na przewózkę artyleryjskich ciężarów z twierdz Warszawskiego Wojennego Okręgu Arsenalu, i Zachodniego Okręgu, lądem i wodą do wszystkich miejsc Królestwa Polskiego i Cesarstwa, w ciągu bieżącego 1864 r. i następnych 1865 i 1866, ładem na raz nie więcej 2000 pudów, a wodą nie więcej 4000 pudów. Wyprawienie zaś naraz większej niż wyżej oznaczona ilości, wychodzi już po za obręb działań rocznego przedsiębiorcy i nastąpi albo przez oddzielną licytację, albo innym sposobem. Podjąć się będzie można dostawy dowoli, albo lądem tylko, albo tylko wodą, z kilku miejsc lub z jednego. Licytacje będą głośne z dopuszczeniem zapieczetowanych deklaracji, które mają być złożone w Zarządzie Intendentury najpóźniej do godziny 11ej z rana w dnie oznaczone do odbycia licytacji i przetargów. Zarząd Okręgowy Artylerji podając o tem do wiadomości powszechnej, wzywa mających chęć podjęcia się tych przewózek, aby w dniach wyżej oznaczonych przybyli do Zarządu Intendentury z odpowiednim wadium w gotówce lub papierach kurs w kraju mających. Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa, przejrzane być mogą w Okręgowym Zarządzie Artylerji każdodziennie wyjąwszy dni Świątecznych i Galowych od 9ej rano do 3ej po południu. — Warszawa d. 8 (20) Listopada 1864 r. — Starszy Adjutant Okręgowego Zarządu Artylerji, Podpułkownik Tunoszeński. (D. W.)

WYPRZEDAŻ TAC

Blaszanych, lakierowanych zagranicznych, różnej wielkości i t. p. przedmiotów, po cenach zupełnie zniżonych, w Składzie Lamp K. *Boratyńskiego*, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742, wprost Komisji Skarbu. (1113.)

Obwieszczenie.

Do licytacji naznaczonej na dzień 2 (14) Listopada r. b., z przetargiem 6 (18) tegoż Listopada, na wywożenie w przeciągu trzech lat, kloacznych nieczystości z Koszar i Wojskowych zabudowań m. Warszawy i Alexandrowskiej Cytadeli nikt się nie zgłosił, Zarząd Naczelnika Inżynierów Warszawskiego Wojennego Okręgu, powtórnie podaje do powszechnej wiadomości, iż licytacja ta odbędzie się 16 (28) Listopada, a przetarg 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. Mający chęć przyjąć udział w tej licytacji, obowiązani przedstawić przy prośbach, na stemplu 30 kop. sr., kaucją na rs. 3000 gotówką, lub papierami kurs w kraju mającemi; warunki zaś, które ostatecznie już zatwierdzone zostały Okręgową Wojenną Radą, mogą być czytane w Biurze Zarządu każdego dnia, prócz dni Świątecznych i Galowych, w zwykłych godzinach biurowych. — Za Tłomacza Zarządu, N. Kostecki. (Dz: War:).



Jest do sprzedania para **KONI** Kareciany, dobrze ujeżdżonych, w sile wieku. Widzieć je można przy ulicy Leszno, u Stangreta Marcina, w domu Pani Nowickiej, trzecia brama od rogu ulicy Rymarskiej. (Nr 1745.)

Za przystępną Cenę jest obecnie do wynajęcia,

BAWARJA Z OGRODEM

przy ulicy Młodowej w domu Stanisława Lesser.

Osoby pragnące ten Lokal wynająć, zechcą pismienne swoje oferty co do ceny, złożyć w Kantorze Właściciela domu, najdalej do dnia **3go Grudnia** r. b., a kto najwyższą cenę zadeklaruje temu LOKAL wynajęty zostanie. — Osobom prywatnym, to jest nie Piwowarom, Lokal także wynajętym być może, jednak nie inaczej jak za złożeniem kaucji lub stosownego poręczenia, za akuratne dotrzymanie warunków Kontraktu.

LOKAL każdej chwili obejrzyć można za zgłoszeniem się do Rządcy domu, który udzieli wszelkie żądane bliższe objaśnienia. (Nr 2629.)

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż z mocy upoważnienia JW. Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskim, odbędzie się w biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie, Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej, w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) r. b., powtórna od podwyższonych cen licytacja in minus przez deklaracje opieczętowane, na dostawę furazów dla Stada Rządowego Koni w Janowie, na przeciąg czasu od 1go Listopada r. b., do ostatniego Października 1865 r., w ilości następującej:

Owsa czwartki 3000.

Słomy ozimej pudów 8000.

Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami, w gątkach zdrowych i czystych.

Ceny od których licytacja in minus będzie dopełniona, ustanowione zostały.

Na Owsa czwartki Rs. 3 kop. 20.

Na Słomy ozimej pud kop. sr. 19.

Deklaracje opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru, przyjmowane będą w biurze Wydziału Stadnego do godziny pierwszej po południu, a po otworzeniu których, konkurenci do licytacji głoszeń przystąpią.

Podający deklaracje obowiązany jest złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych, wadium wyrównyujące 1/10 część summy jaka z obliczenia podług cen zaofiarowanych za furazę przypadnie.

Szczegółowe warunki będą do przejrzania w każdym czasie w biurze JW. Dyrektora Stada w Warszawie i w Wydziale Stadnym w Janowie w godzinach biurowych.

W Janowie d. 29 Października (10 Listopada) 1864 r.

Inspektor Stada, **Tóliński**.

Sekretarz Wydziału, **Stokowski**.

Wzór do Deklaracji opieczętowanej:

W skutek ogłoszenia Wydziału Stada z dnia N., podaję niniejszą deklarację, iż zobowiązuje się dostawić do Głównego Zakładu Stada Rządowego Koni w Janowie:

Owsa czwartki N. (wypisać).

Słomy ozimej prostej pudów N. (wypisać),

a to po cenach:

Za owsa czwartki rs. N. (wyraźnie)

Za słomy ozimej prostej pud kop. N. (wyraźnie).

Poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Na wadium składam w gotowiznie lub listach zastawnych summę Rubli srebrnych N. (wyraźnie).

Stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać). Pisałem w N. dnia N. Mca i roku.

(Podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.) Dz: War.)



Koń wierzchowy,

Kasztan, jest do sprzedania. Wiadomość u stróża w domu pod Nr 1259 lit: b, (nowy 29) na Nowym Świecie. (Nr 2611.)



Kareta mało używana,

jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej, u stróża. (Nr 2613.)

W dniu 16 b. m. nad wieczorem, przy ulicy Senatorskiej, zgubiono niebieską **Portmonetkę**, w której były pieniądze i **Pierścionek** Stalowy okręcony szarym jedwabiem. Laskawy znalazca niech zatrzyma wszystko, a raczy oddać ten Pierścionek stanowiący drogą pamiątkę, do Redakcji Kurjera, a dostanie jeszcze Rs. 1. (Nr 2634.)



GARNITUR MEBLI Mahoniowych

jest zaraz do sprzedania, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół o czterech nogach, nogi są masiwy mahoniowe, szabowane, na kółkach, pokryte wełnianem adamaszkim, z porcelanowymi gzikami; oraz jest **Fotel** skóra amerykańska kryty, duży, **Toaletka** i **Szafa** robierana jesionowa. Wiadomość pod Nr 2856 przy ulicy Tamka, w oficynie na im piętrze, lub u Stróża. — Tamże można się dowiedzieć o **Bilardzie** z Bilami, Kijami i Szafeczką do kijów, do sprzedania. (Nr 2167.)

Gdyby kto z szanownych osób pragnął **LEKTORKI** w latach średnich, do czytania po Francuzku i po Polsku w długie obecnie wieczory, albo gdyby Która z Wdowców pragnął przyzwolonej Osoby z lepszym wychowaniem, do opieki nad dziećmi matemi, lub do towarzystwa dorosłych Paniemek, w jakim porządnym Obywatelskim domu, raczy zgłosić się pod Nr 736, ulica Leszno, 2gie piętro. (Nr 2013.)



MAGAZYN MEBLI

od lat wielu istniejący przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Papierowych, przeniesionym został obecnie na Krakowskie-Przedmieście, do pałacu Hrabów Kraszińskich pod Nr 410, jak dawniej tak i teraz zaopatrzone jest w najświeższe fasony dokładnej roboty. Są także Garnitury wysłane i pokryte adamaszkim wełnianym, po cenie umiarkowanej.

Adam Lewanowicz. (Nr 2525.)

Student Szkoły Głównej, pragnie przyjąć obowiązek **Korrepetytora** lub też udzielać Lekcje prywatne. Osoby interesowane raczą pozostawić swój adres w Składzie Herbaty Chińskiej J. Kaczkowskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. (Nr 2608.)



Osoba wyjeżdżająca w tem miesiącu do **Zytomierza**, swoim powozem, życzyła by przyjąć Towarzystkę na wspólny koszt. Wiadomość powzięć można w browarze przy ulicy Ceglanej pod Nrem 1119/20 u Właściciela. — Tamże **Powóz** na leżących resorach, jest do sprzedania. (Nr 2472.)



Są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, szabowane, mało używane; to jest Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapę, Lustro duże, Toaletka, ulica Senatorska Nr 12, wprost Teatru. (288)

PORTER ANGIELSKI W BUTELKACH.

Piwo Ang: w butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino Węgierskie,

Wino czerwone **ERLAUER**; Cognac, Rummy, Araki białe, wprost z Londynu;

OLIWA PROWANCKA wprost z Nicei; (**SARDYNKI** wielkości Siedzia), **SARDYNKI** z domu **Philippe et Canaud** z Nantes; **MIODY** stare, **OCTY** Francuzkie, **SLEDZIE** Pocztowe, nadeszły, i sprzedaje się na Skrzynki, Tuziny i Sztuki; poleca **HANDEL HURTOWY** i **DETALICZNY WIN**

F. SPRINGER,

przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost ulicy Szkolnej. (Nr 1262.)

Magazyn Towarów Władysława Lubelskiego, przy rogu ulicy Miodowej i Długiej pod Nrem 489, poleca się znacznym wyborem Towarów Włóczkowych, Wełnianych, Galanteryjnych, Perfum i Kosmetyków zagranicznych, i krajowych ze znanej fabryki **Braci Natanson**. Zabawek dzieciennych w znacznym wyborze, Ramek do Fotografii i Albumów. — W tymże Magazynie znajduje się znaczny wybór Kaftanów i Gaci Kutnerowych, bardzo praktycznych dla osób udających się w podróż; powyższe Towary sprzedają się po cenach bardzo przystępnych. (Nr 2603).

Zarząd Warszawskiego Alexandryjskiego Szpitala Wojskowego, podaje do powszechnej wiadomości iż d. 25 b. m. o godzinie 10tej z rana, w Kantorze tegoż Szpitala odbywać się będzie publiczna licytacja na entrepryzę czyszczenia kloak i śmietników, oraz utrzymania w należyłym porządku studni, a to w ciągu trzech lat, począwszy od 1 Stycznia 1865 r. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Kantorze Szpitala każdodziennie od godziny 9tej z rana do 1ej po południu. (Dz: War.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, ści Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł 10ty transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; oraz **Siomgi** mało-solonej, **Minogów** Rygskich i **Karuku** rybiego.

B. Miedwiednikow. (Nr 2558)

Ogłoszenie.

Przed parą tygodniami zginął **PUGILARES**, w którym oprócz innych Papierów i Notatek, były następujące

WEXLE:

- 1 na Rs. 900, z podpisem Salomona i Lzydora Biententhalów.
- 1 na Rs. 100, z podpisem samego Izzydora Biententhal.
- 1 na Rs. 460, z podpisem G. Luxenburg
- 2 po Rs. 250, czyli razem Rs. 500, z pod: Meyera Frenkel, z których na jednym były zanotowane upłaty Rs. 100 i Rs. 75. Powyższe Wexle były albo wprost na zlecenie Maxa Luxenburg wystawione, albo przez cessję temuż odstąpione. Uprasza się Uczciwego Znalazcę o zwrócenie tej zguby poszkodowanemu, zamieszkałemu przy ulicy Nalewki Nr 2258, Nr mieszkania 18, lub o złożenie w Redakcji Kurjera, za nagrodą Rs. 10. Ostrzega się zarazem niniejszem, ażeby nikt powyższych Wexli nie nabywał, gdyż żadnej korzyści z nich osiągnąć nie będzie mógł, albowiem ostrzeżenia wszędzie gdzie należało poczynione zostały. Nadmieniam się w końcu, że wszystkie Wexle już dawno płatne były. (Nr 2577).

Do Składu Kupca **Jana Gridina 2go**, przy ulicy Nowy-Świat Nro 1252, nadszedł transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego; **Kaplonów**, **Cietrzewi**, **Jarząbków**; **Kuropatw**; **Lososia** marynowanego; **Gruzdzi**; **Ryżyki** marynowane i **Grzybów** suszonych. (Nr 2557).

Sklepek z Norymberszczyną i Wiktuałami pod Nr 1401 przy ulicy Marszałkowskiej, z wszystkimi Materjałami i zapasami, jest do odstąpienia zaraz. Wiadomość tamże.

(Nr 2631.)

Pół Sklepu jest do wynajęcia każdego czasu, z **Pokoikiem** lub bez niego, z urządzeniem na Skład Owoców i z **szyldem** i z innymi dogodnościami, albo na inny proceder. Wiadomość przy ulicy Freta Ner 332, w Sklepie Pieczywa. (Nr 2630).

PANNY zdadne do Sukien, potrzebne są do Magazynu Julji Somerfeld, przy ulicy Senatorskiej Nr 470. (Nr 2615.)

Mam honor donieść Sz. Publiczności, iż jako wykwalifikowany w zawodzie Kuśnierskim, otworzyłem w domu przy ulicy Podwał wprost Kapitulnej pod Nrem 304, Skład wszelkich wyrobów Kuśnierskich, szczególnie **Futer**, któremi podejmuje się podszycać wszelkie okrycia, to jest: Płaszcz, Salopy i t. p., gdzie można dostać i gotowych różnych wyrobów np. Mufek i Kolnierzy, przyczem podejmuję się wszelkich obstarunków jakoteż reparacji i podkurzania. Spodziewam się iż dokładnością roboty i umiarkowaną ceną, zyskam zadowolenie. — **Jan Kaeperski.** (1238.)



Para Koni Powozowych i Kłacz Siwa Rysak, zawodu Islanina, jest do sprzedania pod Nr 1667 Aleja Ujazdowska. Wiadomość u Jana stangreta, rano do 10ej, po południu między czwartą a szóstą. (Nr 2543.)

Do nowego Składu Owoców, przy ulicy Elektoralfnej, Ner 749 w domu Wgo Fajsta, wprost ulicy Zimnej, nadszedł świeży transport **WINOGRON Węgierskich**, które sprzedają się funt po złp: 1 gr: 20. Biorącym całemi koszykami po złp: 1 gr: 15 za funt; oraz **GRUSZEK** świeżych Sanzermo, kopa od złp: 6 do złp: 8; tudzież **JABLEK** w różnych gatunkach, po cenie umiarkowanej. (2606.)



OSTRYGI OSTENDZKIE i HOLSZTYŃSKIE z Flensburga, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant: Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie.** (Nr 1422.)



OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 1355).



Nadchodzą codziennie **OSTRYGI świeże** do Handlu Win **H. T. Strukeyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. **Oraz** w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wyborowo przyrządzone. (Nr 186.)



Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767).



Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Fryderyka Tschoepe**, przy Placu Krasynskim, w domu W. Epstein. (Nr 1218).



OSTRYGI każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner 547 a, **Józef Wolffin.** (Nr 1736.)



Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, otrzymuje Handel **W. Rudnickiego**, przy ulicy Królewskiej, drugi dom od rogu Krakowskiego Przedmieścia, naprzeciw Kościoła PP. Wizytek, w domu WW. Bajera i Czarneckiego. (Nr 2349.)



OSTRYGI Ostendzkie, świeże, codziennie nadchodzą do Handlu **T. Rajtarskiego**, ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej; oraz w Piątki i Soboty, **PASZTECIKI** z ryb i grzybkami. (Nr 660.)